MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 117/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para substituição de lâmpadas públicas
vapor sódio de 250w por luminárias de LED compatível ao braço luminoso LM3 em vias
urbanas do Município de Francisco Beltrão, incluindo fornecimento de material, insumos e
mão de obra

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Ficam ALTERADOS a redação dos itens 10.7.1.1, 10.7.3 e 10.7.4 da documentação

relativa à HABILITAÇÃO TÉCNICA do edital, que passam a ser:

10.7.1.1. O atestado e/ou declaração deverá ser comprovado através de Certidão de
Acervo Técnico – CAT, emitida pelo Conselho de Classe a que estiver registrado
(CREA/CAU/CFT).

10.7.3. Certidão de registro da licitante junto ao Conselho de Classe Regional a que
estiver registrado (CREA/CAU/CFT), DA LICITANTE, através da certidão de registro
fornecida pelo Conselho de Classe Regional (CREA/CAU/CFT) a que estiver registrado.

10.7.4. Certidão de registro do responsável técnico junto ao Conselho de Classe
Regional a que estiver registrado (CREA/CAU/CFT), DO RESPONSÁVEL TÉCNICO
elencado no subitem 10.8.2, através da certidão de registro fornecida pelo Conselho de
Classe Regional (CREA/CAU/CFT) a que estiver registrado

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 07 de outubro de 2020.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br

		2020-10-07T10:34:07-0300
	NADIA APARECIDA DALL AGNOL:06002189963